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ДОКУМЕНТАЛЬНОЙ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВШРКИ СТРАХОВАТЕЛЯ ЛОоБязАтЕл_ьномУ социАлЬномУ стрАхоrАнию от нЕсчАстныхСЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОЪАЛЬНЫХ ЗЛБОЛЕВАНИЙ

ТЁffi:НЬНОе 
ДОШКOЛЬНОе ОбРаЗОВаТеЛЬНОе УЧРеЖДение детский сад обшеразвивающего вида Ns 222

ЮридическИй адрес: 150044, РФ, Ярославская обл,Регистрационный номер страхователя 7602020464 Код
гЯрославль, ул Урицкого, д. 61 

19 апреля 2013г

подчиненности 76001 Код ИФНС России .7602инн ,7602024266 кпп 76020l00l

9::::чr,:кr:::.:л"чy" До-коr,"Й образование (предшествующее начrrльному общему образованию)оквэ

Бик 47888001
8l0500000000020 *

сосновской ольгой Викторовной - главным специiшистом-ревизором, Государственного учреждениrт -Ярославского регион€tJIьного OтдеЛениJI Фонда 
"оцr*""оaо страхованиJI Российской Федерации, наоснованиИ решения от к ]5 ) апрепя 2013 г. ль 2102 проведена проверка по вопросам начислениrl, уплатыстраховых взносов на обязательное соци€шьное страхование от несчастных сдучаев на производстве ипрофессион€uIьных заболеваний и расходованиrI этих средств за период с 01.01.2010 по 31 .12.2012.Проверка проведена в соответсТвии с Федер-""urй законом от 16.07.1999г. ЛЬ 165-ФЗ ..об основахобязательного соци€tльного страхования", ФедерЕlльным законом от 24.07.1998 J\b 125-ФЗ коб обязательномсоци,lJIьноМ страхованиИ от несчастнЫх сrцдаеВ на произвоДстве И профессиональныХ заболеваний> (далее-Закон 

^гs 
125-Фз), Постановлением Правительства Российской Федерашии от 02.03.2000 Jф 184 кобутверждении Правил начисления, yrbru и расходования средств на осуществление обязательногосоциального страхования 0т несчастных слrlаев на цроизводстве и профессиональных заболеваний>(лалее-Постановление J\Ъ184)и иными законодательными и нормативными правовьiми актами по

Жi:НffiТУ 
СOЦИ€lЛЬноМу страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных

Проверка начата l5.04,20l3г., окончена 19.04.2013г.
Щолжностными лицами_организации в проверяемом периоде яв"Ilялись:Руководитель - Круглова Елена Ёладrмировна,
_ 
Главный бухга,ттер - Панова ольга АлексанДРовна .

установленная дата tsы,.латы заработной п.паты б число каждого месяца.КомиссиЯ по социrurьНому страхованию имеется(имеется, не имеется)

xl;i;T'*- ПРОВеРКа проводилась с K20.01.20l0) по K25.01.20lO>,aKT от к25> января 20l0
выяв.ленные предыдущей проверкой недостатки и нарушения устраненыРасчетная ведомостЬ IIо средстваМ Фонда Представлена за периоды I квартал 2010г., [ полугодие 2010г., 9месяцев 2010г., год 2010г., I квартал 201lг., I полугодие ZOjtг,,9 месяцев 20llг., год 2011г., l квартал2012г., I полугодие 2012r.,9 месяцев 2012г.,год 2012г.
l Настоящая rrроверка лроведена сплошным методOм.в ходе проверки проверены; документы, регламентир},rощие выплату заработной платы - ,,риказы,лоложеция об огшате труда И .'ремировании, сводные ведомости ло начисленlло заработной гrпаты. расчеты(ф, 4- ФсС РФ), банковские докумеrrru, .rо уплате страховых взнOсов, лицевые счета работников, трудOвые,банковские и кассовые документы, документы по подотчетным суммам.к проверке представлены все документы.
2. Проведена проверка :

2.1" Начисления и уIL.IатЫ страховыХ взносоВ по установленному законодательством тарифу.2.2. Настоящей проверкой установлено следующее :Выявлеrты нарушения законодатеЛьства Российской Федерации о страховых взносах: ПостановленияМ184)' ПОСТаНОВЛеНИЯ ОТ 7 ИЮЛЯ 1999 Г. N 765 "О перечне 
"ubur, на которые не начисляются страховыеВзносы в Фонд соци€шьного страхования РоссийскойЬ"оaрuu""о (далее - Постановление Лч765), cT.20.1,ст.20.2,ст.22 Закона Ns l25-ФЗ).

2.2.1. Согласно п. З Постановления ЛЬ 184 в 2010 году страховые взносы начисляются наначисленн}oо IIо всеМ основанияМ оплатУ труда (дохол) работников (в том числе внештатных, сезонных,

по /80.i0.1 Кол оГРН 1о)16( loýlla1"
Год Основной вид

экономической деятельности

(код по оКВЭД)

Класс
профессиончuIьного

риска

Размер страхового
тарифа

скидка/надбавка

2010 80.1 0 l 0,2 нет/ нет20l1 яп tn
1

2012
|J,2 HeTl нет

l
Расчетны 0;2 нет/ нет



временных, выполняюЩих работУ по совместительству), лиц, осужденных к лишению свOбоды и
привлекаемых к труду страхователем, а в соответствуюцих случаях - на сумму вознаграждения Irо
гражданско-правовому договору.

В соответствии со статьей 20.1 Закона ]llъ i25-ФЗ в 2011,2012 годах объектом обложенпя
страховыми взносами на обязательное социrшьное страхование о,г н9счастных случаев на производстве и
лрофессиональных заболеваний дця плателыr{иков страховых взносов - организаций признаются выллаты и
иные вознаграждения, начисляемые ими в пользу физических лиц, В частности, в рамках трудовых
отношений.

В соответствии с п.2 Постановления J,{Ъ 765 в 2010 году не начисляются страховые взносы на
пособия по временной нетрудоспособности и иные социальные выtulаты, производимые в соответствии с
законодатеЛьствоМ Российской Федерации за счет средств Фонда соци€lJIьного страхования Российской
Федерации.

Статьей 20.2 Закона лъ 125-ФЗ в 20l1,2012 году предусмотрен перечень сумм, не подлежащих
обложению страховыми взносами для шIательщиков страховых взносов, производящих выIIлаты и иные
вознаграждения физическш\,I лицам. в частности, государственные пособия" выплачиваемые в соответствии
с законодательствоМ РоссийскоЙ Федерации, законодательными актами субъектов Российской Федерации,
решеци,IмИ представительныХ органоВ местногО самоуправления, а также пособия и иные виды
обязательного страхового обеспечения по обязательному социrL,чьному страхованшо (гryнкт l части l статьи
20.2 Закона ]\Ь 125-ФЗ).

СуммЫ начисленныХ работникУ выtUIат по пособиям за счет сРедств Фсс рФ, которые не гIриняты
к зачеry, а также за счет средств работодателя, произведенные с нарушением требований законодательных
и иныХ нормативных правовых актов по обязательному соци€lJIьному страхованию в 2010-2012 годах(акты проверки оТ 19.04.201з Jt 207-р), подлежат обложению страховыми взносами в соответствии с
Постановлением Л! l84 и Законопд Ns l25-ФЗ на общих основаниях.

В результаТе непринятЫх к зачетУ расходов, а так же расходоВ за счет средств работодателяпроизведенных страхователем С нарушением требований законодательных и иных нормативных правовых
актов по обязательному соци€tJIьНому страхованию, занижена база для начисления страховых взносов
Fа обязательное социальное страхование 0т несчастных случаев на trроизводстве и
профессиональных заболеваний в сумме 5714,65 руб.

занижение базы для начислениrt страховых взносов на обязательное социальное страхование от
несчастныХ случаеВ на IIроизводстве и профессиональных заболеваний за 20l0,2011,2012 год
составило 5714rб5 руб., недоначислены страховые взносы в сумме 11о43руб., в том числе:

BсooтвeтствиисабзaцеМIU{тЬIМпyнкTаlстaтьи19.aф'е'o"'а'
уплата сумм страховых взносов в результате занижения базы дпя начисления страховых взносов, иного
неправI,IJrьнОго исчислеНиrI страховЫх взносоВ или других неправомерных действий (безлействия)
rrлательщиКов страховЫх взносоВ влечеТ взыскание штрафа в размере 20 процентов не уплаченной суммы
страховых взносов.

в 201з Году страхователь осушествляет деятельность(щошкольное образование (предшествующее
нач€L]lьному общему образованию) под по ОКВЭЩ- S0.10.1л
2.2,2- В нарушение ст. 22 Закона J\IЪ 125-ФЗ страхователем нарушirлись сроки перечисления страховых
взносов. В соответствии со ст. 22.1 Закона N9 125-ФЗ за Еесвоевременн}.ю уп,.Iату отраховых взносов
начислены пени в сумме 2,10 руб., в том числе:
- за уплатУ страховыХ взносоВ в более поздние rrо сравнению с устанOвленными сроки 1,18руб.;
_ за неуплату страховых взносов 0,92 руб.

3. Всего по результатам настоящей проверки установлено:
3.1. Недоимка в с}мме 11,4З рублей, из них в результате заниженлlя облагаемоЙ базы дrrя начислениrI
страховых взносов в Фонд в сумме 1 1,4З рублей.

4. По результатам настоящей проверки предлагается:

Период (месяц, гол)

Сумма заниженной базы
для начисления страховьж

взносов
(в рублях)

Сумма неуплаченных страховых
взносов (в рублях)

август 2011 года 15 l5.9з 3.04
д9д4брь 2012года 4198,72 8,39

Всего: 57l4,б5 l1,43



4.1. Отразить в бухгшrтерском rIете и расчетной ведомости по средствам Фонда
взносам, в том числе доначисленные страховые взносы .

4.2. Привлечь государственное автономное учреждение кульryры Ярославской
государственный историко-архитектурный и художественный мУЗеЙ-ЗаПОВеДНИК)

Еарушение порядка уплаты страховых взносOв:

недоимку IIо страховым

области кЯрославский
к ответственности за

Ns
п/п

Вид нарушения Сумма штрафа (руб.) Законодательttые акты, в соответствии
с которыми применяется штрафная

санкциrI

Неуплата или неполная уплата
сумм страховых взносов в

результате заЕиже ния облагаемой
базы дтя исчислениJI сумNI
стoаховых взносов

))g
Ст. 19 ФЗ от 24.07.98г, N9l25-ФЗ (об
обязательном социzlJIьном страховации
от несчастных сJryчаев на произвOдстве

и rlрофессиоt{zшьных заболеваниЙ

4.3. Перечислить в добровольном порядке
- недоимку по страховым взносам в сумме 11,4З рублей (КБК 393102020500710001б0),
- пени на недоимку по страховым взносам в сумме 2,1 0 рублей (кБк 393102020500720001 60),

- штрафные санкции в сумме 2,29 (КБК 393102020500730001б0)
Получатель: УФК по Ярославской области (ГУ-Ярославское региональное отделение Фонда

социального страхования РФ)о Банк: гркЦ ГУ Банка России по Ярославской области, БИК
047888001, инн 7б0400бб89, кпп 760601001, окпО 21б90537, окАтО 78401000000о расчетный счет

ль 40101810700000010010 и представить В отделение Фонда вместе с расчетноЙ ведомостью копию

пJIатежного поручениrI с отметкой банка о перечислении денежных средств,

В сrryчае несогласиЯ с фактами, изложенныМи в настоящем акте выездной документ;UIьной проверки,

а также с выводами и предложениrIми проверяющего Вы вправе представить в течение 15 дней со дня

rrол}л{ения настоящего anru u Государственное учреждение - Ярославское реГионz1,IЬНОе ОТДеЛеНИе ФОНДа

социzl,,1ьного страхования Российской Фелерачии письменные возражениrI по указанному акту в целом или

по его отдельным положенияМ. При этом Вы вправе приJIожить к письменным возражениям или в

согласованный срок передать документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих

возражений.
в случае неуrrлаты в добровольном порядке недоимки, пени и штрафы регион€lльным отделением

Фонда будет принято решение о привлечение страхователя к ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязанностей по обязательному социzrльному страхованию от несчастных

сJг}л{аев на производстве и профессионшrьных заболеваний.

Главный специzulист-ревизорГосударствецного

)цреждения - Ярославского регион€tльного
отделеншI Фонда социчlльного страхования

Ng222

РуководительМуниципального дошкольного
образовательного учреждения детскиЙ сад

иваюшего випаNs222

Сосновская Ольга Викторовна глова Елена Владимировна

Муниципального дошкольного образовательного rIреждение детский сад

/g 0,/. АD/З
(цедвца,frFЪад

общеразвивающего
вида ЛlЪ222

3&]Е,m-щ

(Ф.и.о.)

на Владимировна

(дата)


